
 

 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

15 июля 2019 года  № 68/2-4 

г. Уфа 

 

 

О прекращении полномочий членов 

участковых избирательных комиссий избирательного участка № 191 

и избирательного участка № 192 Ленинского района 

 городского округа город Уфа Республики Башкортостан  

с правом решающего голоса 
 

В связи с уточнением перечня избирательных участков на территории 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан  

и реорганизацией избирательного участка № 191 и избирательного участка № 

192 на основании постановления Администрации городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан от 04.07. 2019 года № 952 «О внесении 

изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 17.01. 2013 года № 37 « Об образовании 

избирательных участков для проведения выборов и референдумов на 

территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 2013-

2018 годах» ( в ред. от 22.04.2013 № 1706, от 26.07.2013 № 4074, от 

20.08.2013 № 4497, от 01.08.2014 № 3447, от 29.08.2014 № 4002, от 

22.07.2015 № 2896, от 10.06.2016 № 872, от 08.08.2016 № 1227, от 29.09.2017 

№ 1293, от 20.11.2017 № 1605, от 29.01.2018 № 126, от 09.04.2018 № 490, от 

26.07.2018 № 1219, от 04.09.2018 № 1446), в соответствии с пунктом 2 статьи 

27, пунктом 5 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации»,  частью  1 статьи 21,  частью 2 статьи 26 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

решила: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ ЛЕНИН РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



1. Прекратить полномочия участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 191, образованного на территории  Ленинского 

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

2. Прекратить полномочия участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 192, образованного на территории  Ленинского 

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Считать полномочия членов участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 191 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан:  Хабибуллиной Динары Тагировны, 

Васильевой Анастасии Петровны, Ахуньяновой Альфии Асхатовны, Беловой 

Лилии Наиловны, Гильвановой Каниты Гиндалифовны, Идрисова Наиля 

Минисламовича, Халитовой Олеси Юрьевны, Хузина Рустама 

Муллануровича, Якуповой Альмиры Сагитовны  прекращенными. 

4. Считать полномочия членов участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 192 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан: Габдрахмановой Римы Асхатовны, 

Зайнуллиной Фаягуль Амировны, Мухаметовой Зили Фаиловны, Алиева 

Эмиля Мансуровича, Баталовой Валентины Борисовны, Биглова Марата 

Рафаэловича, Валеевой Земфиры Флюровны, Вахитовой Вилины Георгиевны, 

Галимбековой Фатимы Сабигияровны, Карпова Владислава Геннадьевича, 

Нафиковой Эльвиры Рафкатовны , Фаттахова Эльмира Венеровича  

прекращенными. 

5. Ознакомить Хабибуллину Динару Тагировну, Васильеву Анастасию 

Петровну, Ахуньянову Альфию Асхатовну, Белову Лилию Наиловну, 

Гильванову Каниту Гиндалифовну, Идрисова Наиля Минисламовича, 

Халитову Олесю Юрьевну, Хузина Рустама Муллануровича, Якупову 

Альмиру Сагитовну, Габдрахманову Риму Асхатовну, Зайнуллину Фаягуль 

Амировну, Мухаметову Зилю Фаиловну, Алиева Эмиля Мансуровича, 

Баталову Валентину Борисовну, Биглова  Марата Рафаэловича, Валееву 

Земфиру Флюровну, Вахитову Вилину Георгиевну, Галимбекову Фатиму 

Сабигияровну, Карпова Владислава Геннадьевича, Нафикову Эльвиру 

Рафкатовну , Фаттахова Эльмира Венеровича с данным решением. 

6. Предложить гражданам, указанным в пункте 5 решения,  войти в резерв 

составов участковых избирательных комиссий Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

7. Признать утратившими силу решения территориальной избирательной 

комиссии Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан от 08.06.2018 г.  № 42/41-4 «О формировании участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 191», № 42/42-4 «О 

назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 191», № 42/43-4 «О формировании участковой 



избирательной комиссии избирательного участка № 192», № 42/44-4 «О 

назначении председателя  участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 192». 

8. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан  и разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Хасанова Р.Ф. 

  

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                                          Т.И. Шепелева 


